08  de Abril de 2024                             Diário Oficial - nº 1208 1

             ANO VII        Cornélio Procópio, 2ª feira, 08 de Abril de 2024         Nº1208   Nº

ATOS DO EXECUTIVO
AVISO PÚBLICO RECEBIMENTO DE VERBAS –
CONVÊNIOS FEDERAIS

FNDE

PNAE – PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

Aquisição de Gêneros Alimentícios para as Creches e Escolas
Municipais.

Liberação – 3ª Parcela/24 – R$30.872,40 - no dia 02/04/2024
– Ensino Fundamental

Liberação – 3ª Parcela/24 – R$ 10.341,20 - no dia 02/04/2024
– Pré-Escola

Liberação – 3ª Parcela/24 – R$18.330,60 - no dia 02/04/2024
– Creche

Liberação – 3ª Parcela/24 – R$ 1.640,00 - no dia 02/04/2024 –
EJA

Delma Ap. R. Marcon
Agente Administrativo / Depto Convênios

AUTORIZAÇÃO

Considerando as informações contidas no presente
processo, em especial ao despacho da Agente de
Contratação, AUTORIZO a instauração de Compra Direta, do
art. 95, inciso I da LF 14.133/2021 e suas alterações
contratação de empresa para realização da Capacitação dos
Conselheiros Tutelares, perfazendo o valor total de R$
2.000,00 (Dois mil reais).

Cornélio Procópio, 04 de abril de 2024.
Amin José Hannouche

 Prefeito

CONVITE

O Prefeito de Cornélio Procópio, AMIN JOSÉ HANNOUCHE
tem a honra de CONVIDAR a população em geral, as
associações de bairro, demais organizações não
governamentais, clubes de serviços, entidades religiosas e
quaisquer outros segmentos representativos da população
para AUDIÊNCIA PÚBLICA referente à LEI DE DIRETRIZES
ORÇAMENTÁRIAS 2025 que acontecerá no dia 12/04/2024
às 15 horas, no Plenário da Câmara Municipal.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE
Prefeito Municipal

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°: 062/20247

DISPENSA N°: 009/2024

OBJETO: LOCAÇÃO DE CADEIRAS E MESAS BISTRÔ

VIGÊNCIA: 12 (doze) MESES

EMPRESA: EDIVALDO LUIZ LEITE, CNPJ Nº 49.286.319/
0001-14

DATA: 02/04/2024

ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito

Edivaldo Luiz Leite – Representante legal

ITEM ESPECIFICAÇÃOQUANT

ESTIM UNID VALOR

UNIT.

01 Locação de cadeiras bistrô de plástico
3.000 unid R$ 3,00

02 Locação de jogo de mesa com 04 cadeiras bistrô
2.000 unid R$ 16,00

CONTRATO Nº 049 /2024

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 032/2024

CONCORRÊNCIA Nº 001/2024

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADO:   PEMAQ TERRAPLENAGEM LTDA

OBJETO: Execução da obra de recapeamento asfáltico
da Rodovia Michel Féres Haddad (etapa 1).

RECURSOS FINANCEIROS: Proveniente da União –
Emenda Parlamentar sob Contrato OGU – CR 908645/
2020/MAPA/CAIXA – Programa Agropecuária Sustentável,
mais Contrapartida Municipal:

(509) 09.003.15.452.0004.1020.4.4.90.51.00 /
00000.00000.01.07.00.00.1.500.0000 – Contrapartida;

(520) 09.003.15.451.0004.1048.4.4.90.51.00 /
00222.01006.03.99.01.02.1.700.0000 - MAPA - PAV
ESTRADAS VICINAIS - CEF 647214-1 (F222).

PRAZO DE EXECUÇÃO: 90 (noventa) dias.

                                                       Diário Oficial - nº 1208                                08 de Abril de 20242

GESTÃO 2021/2024

Av. Minas Gerais, 301
Fone Geral (43) 3520-8000 - (43) 3520-8032 (DECOM)

CEP 86300-000 - Cornélio Procópio - Paraná
Dir. Responsável:
Najylla Nogueira

_____________________________________________________________________________________________

PREÇO: R$640.000,00 (seiscentos e quarenta mil reais).

VIGÊNCIA: 180 (cento e oitenta) dias

DATA: 05/04/2024

ASSINANTES: AMIN JOSÉ HANNOUCHE – PREFEITO

                         ALINE DE OLIVEIRA PENA

AUTORIZAÇÃO PARA ABERTURA DA LICITAÇÃO

Face ao constante dos autos e considerando a solicitação,
AUTORIZO a abertura de processo licitatório para
instauração de processo para contratação, através de
inexigibilidade, para atender DFD – Documento de
Formalização de Demanda expedida pela Secretaria
Municipal de Saúde, para 01 inscrição para o II Seminário
de Tuberculose Determinante e Vulnerabilidades “À
Caminho da Eliminação da Tuberculose como Problema
de Saúde Pública”, a ser realizado nos dias 17 e 18 de
abril de 2024, na cidade de Curitiba -PR, perfazendo valor
de R$ 150,00 (Cento e cinquenta reais).

Cornélio Procópio, 04 de abril de 2024.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº 026/2024 – FORMA ELETRÔNICA

PROCESSO Nº 063/2024

MODALIDADE: Pregão do tipo menor preço.

OBJETO: Contratação de empresa para ministrar aulas
de música nas Escolas Municipais.

CADASTRO: Até 08h58m do dia 23 de abril de 2024.

DISPUTA: A partir das 09h00m do dia 23 de abril de 2024.

LOCAL: www.novobbmnet.com.br

DISPONIBILIDADE DO EDITAL:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br, www.novobbmnet.com.br

INFORMAÇÕES: (41) 3320-7800 – BBM. (43) 3520-8013
/ 8007 – PMCP

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 08 de abril de 2024.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

08  de Abril de 2024                             Diário Oficial - nº 1208 3

                                                       Diário Oficial - nº 1208                                08 de Abril de 20244

08  de Abril de 2024                             Diário Oficial - nº 1208 5

                                                       Diário Oficial - nº 1208                                08 de Abril de 20246

08  de Abril de 2024                             Diário Oficial - nº 1208 7

ATOS DO LEGISLATIVO

                                                       Diário Oficial - nº 1208                                08 de Abril de 20248